

FORTALEZA-CE, 12 DE JANEIRO 2024.

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 0121122023-CP5MLN, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO, DR. JOÃO EDUARDO NETO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-0121122023-CP5MLN DATA DE ABERTURA 11 DE JANEIRO AS 10:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE I - SOLUÇÕES									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	SOLUÇÃO TÓPICA OU AQUOSA À BASE DE CLOROHEXIDINE. ESPECIFICAÇÃO: ANTisséPTICO À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOROHEXIDINA À 0,2%. EMBALAGEM PLÁSTICA ÁMBAR DE 100ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 100ML.	UNID	115	VIC PHARMA	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 456,55	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	
2	SOLUÇÃO TÓPICA OU AQUOSA A BASE DE IODOO 10% (IODOPOVIDONA TÓPICO). EMBALAGEM PLÁSTICA ÁMBAR DE 1000ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000ML.	LITRO	7	VIC PHARMA	R\$ 56,02	cinquenta e seis reais e dois centavos	R\$ 392,14	trezentos e noventa e dois reais e quatorze centavos	
3	SOLUÇÃO DEREGEMANTE A BASE DE CLOROHEXIDINE OU VPVI, ANTisséPTICO A BASE DE GLUCONATO DE CLOROHEXIDINA DEREGEMANTE A 2%, EMBALAGEM PLÁSTICA ÁMBAR 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	FRASCO	42	VIC PHARMA	R\$ 25,03	vinte e três reais e três centavos	R\$ 1.051,26	mil e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos	
VALOR TOTAL							R\$	1.899,95	
mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos									

LOTE V - MANTAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	MANTAS: 100X100 (45G) INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO (WRAPS), COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS (SMS), COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS (SPUNBONDED), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICRO-FIBRAS (MELBLOWN), QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE (BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY) PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS. CX COM 250 UNID.	CAIXA	30	BESTFABRIL	R\$ 536,75	quinhentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.102,50	dezesseis mil, cento e dois reais e cinquenta centavos	
2	MANTAS: 50X50 (45G) INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO (WRAPS), COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS (SMS), COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS (SPUNBONDED), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICRO-FIBRAS (MELBLOWN), QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE (BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY) PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS. CAIXA COM 250 UNID.	CAIXA	110	BESTFABRIL	R\$ 195,25	cento e noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$ 21.477,50	vinte e um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
3	MANTAS: 75X75(45G) INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO (WRAPS), COM TAMANHOS VARIADOS, ESPESURAS DIFERENTES, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM TRÊS CAMADAS (SMS), COM DUAS CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS (SPUNBONDED), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTA DE UMA Densa CAMADA DE MICRO-FIBRAS (MELBLOWN), QUE AGE COMO BARREIRA BACTERIANA BFE (BACTERIAL FILTRATION EFFICIENCY) PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÃO POR PARTÍCULAS PORTADORAS DE BACTÉRIAS, ESPOROS OU VÍRUS. CX COM 250 UNID.	CAIXA	170	BESTFABRIL	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais	R\$ 72.420,00	setenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais	
VALOR TOTAL							R\$	110.000,00	
cento e dez mil reais									

LOTE VI - ALVEJANTES E DETERGENTES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	ALVEJANTE PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS.	UNID	6	SPARTAN	R\$ 173,73	cento e setenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.042,38	mil e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos
2	AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA DE ROUPAS.	UNID	9	AUDAX	R\$ 317,47	trezentos e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.857,23	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos
3	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR	GALÃO	5	SPARTAN	R\$ 616,03	seiscentos e dezessete reais e três centavos	R\$ 3.080,15	três mil e oitenta reais e quinze centavos
4	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE BIGUANIDA (PHMB) E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA	UNID	6	RIOQUÍMICA	R\$ 169,72	cento e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.018,32	mil e dezoito reais e trinta e dois centavos
5	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE PEROXÍDO DE HÍDROGÊNIO E QUATERNÁRIO DE AMÔNIA	UNID	13	RIOQUÍMICA	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.321,50	três mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
6	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR	UNID	25	SPARTAN	R\$ 409,49	quatrocentos e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 10.237,25	dez mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
7	DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS.	UNID	25	SPARTAN	R\$ 47,61	quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.190,25	mil cento e noventa reais e vinte e cinco centavos
8	DETERGENTE E DESINFETANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, A BASE DE HIPÓCLORITO DE SÓDIO	GALÃO	26	SPARTAN	R\$ 68,55	sessenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 1.782,30	mil setecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 6 ENZIMAS E PH NEUTRO PARA A LIMPEZA INSTRUMENTAL MÉDICO HOSPITALAR, CIRÚRGICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL.	UNID	21	ICARAI	R\$ 305,89	trezentos e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.423,69	seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e nove centavos
10	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, COM CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, PRONTO USO	GALÃO	5	VIC PHARMA	R\$ 180,69	cento e oitenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 903,45	novecientos e três reais e quarenta e cinco centavos

THIAGO MARCO BARROS
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
MAIA:0177921352
Dados: 2024.01.12 13:18:08 -03'00'

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com

11	FITA TESTE DE CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. FRASCO COM 60 UNIDADES.	FRASCO	3	VIC PHARMA	R\$ 147,69	cento e quarenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 443,07	quatrocentos e quarenta e três reais e sete centavos
12	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR PARA AS MÃOS EM SISTME DE SPRAY.	UNID	75	AUDAX	R\$ 110,82	cento e dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.311,50	oito mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
13	DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE SL.	GALÃO	25	FORTSAN	R\$ 222,13	duzentos e vinte e dois reais e treze centavos	R\$ 5.553,25	cinco mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
14	DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR DESTINADO A PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE GRUPOS. PRODUTO COM PH ENTRE 6,5 E 7,5.	UNID	9	AUDAX	R\$ 255,86	duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.302,74	dois mil, trezentos e dois reais e setenta e quatro centavos
15	ESPONIA DE USO HOSPITALAR DE SUPERFÍCIE ÚNICA MACIA	UNID	1000	KOLPLAST	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 1.770,00	mil setecentos e setenta reais
16	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ORTOFTALDEÍDO 0,55%, PRONTO PARA USO, INDICADO PARA DISPOSITIVOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICOS SEMICRÍTICOS SENSÍVEIS AO CALOR, COMO ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS, NASOFARINGOSCÓPIOS, POR MEIO DE PROTOCOLOS DE DESINFECÇÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA. TEMPO DE CONTATO: 5MIN.	GALÃO	12	VIC PHARMA	R\$ 547,51	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.570,12	seis mil, quinhentos e setenta reais e doze centavos
17	SABONETE LÍQUIDO PROFISSIONAL, ANTISSEPTICO DE USO HOSPITALAR, PARA AS MÃOS, GALÃO DE SL.	GALÃO	70	AUDAX	R\$ 126,93	cento e vinte e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 8.885,10	oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
18	DETERGENTE NEUTRO, COM COMPOSIÇÃO BALANCEADA, COM TENSIOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO- IÔNICO. INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, PANEIAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS E TALHERES. GALÃO DE 5 LITROS (RENDE ATÉ 500 LITROS).	GALÃO	45	AUDAX	R\$ 229,06	duzentos e vinte e nove reais e seis centavos	R\$ 10.307,70	dez mil, trezentos e sete reais e setenta centavos
							VALOR TOTAL	R\$ 76.000,00

setenta e seis mil reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE VII - ÁLCOOL				V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
		UNID	QTD TOTAL	MARCA					
1	ÁLCOOL EM GEL 70% PARA MÃOS COM HIDRATANTE. GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	105	BELLABELLO	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.851,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais	
2	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%. ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ETILICO A 99,5%	LITRO	80	SANTA CRUZ	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
3	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO 1LITRO	GALÃO	600	ITAJÁ	R\$ 36,97	trinta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 22.182,00	vinte e dois mil, cento e oitenta e dois reais	
4	ÁLCOOL IODADO 1% 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR	LITRO	5	VIC PHARMA	R\$ 19,64	dezenove reais e seis centavos	R\$ 98,20	noventa e oito reais e vinte centavos	
							VALOR TOTAL	R\$ 27.800,00	

vinte e sete mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DOS LOTES		R\$	215.699,95
			duzentos e quinze mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
 NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
 CARGO: SÓCIO
 RG: 2002010488771
 CPF: 017.792.713-52

EZA-CE, 12 DE JANEIRO 2024.

THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271
 352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271352
 Dados: 2024.01.12 13:18:56 -03'00'